
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz   

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka IT techniky 2 NPO“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
 
Dotaz č. 1: 

Dobrý den, v zadávací dokumentaci máte uveden parametr 
„PC musí být vybaven vhodnou novou a nepoužitou minimální verzí operačního systému (OS) v 
české lokalizaci, ze které je možné provést upgrade na OS Windows v rámci programu CAMPUS 
firmy Microsoft. Pravost OS musí být garantovaná a u výrobce ověřitelná“ 
 
Rozumí správně uchazeč, že požadujete nový operační systém, který je dodáván přímo od výrobce 
dodávaných počítačů a pravost je tak ověřitelná jelikož je klíč uložen v Biosu dodávaného zboží, či 
akceptujete dodávku druhotných licence za předpokladu dodržení níže uvedených podkladů 
 
Licence byly prvním nabyvatelem zakoupeny se souhlasem nositele autorských práv a byly plně 
zaplaceny. 
Licence byly uvedeny na trh v EU, EHS nebo Švýcarsku. 
Dosavadní držitel zajistil odinstalování licencí a zamezil jejich použití (i v budoucnu). 
Licence nejsou omezeny časem (jsou trvalé). 
Na licencích neváznou žádná práva třetích stran. 
Identifikaci kontraktu, prostřednictvím kterého byly licence poprvé uvedeny na trh, s prokázáním jeho 
existence, např. screenshotem z nástroje pro evidenci sw licencí; 
Identifikaci licencí z kontraktu, a to jejich číslem a úplným názvem; 

   

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Identifikaci prvního nabyvatele těchto licencí, u kterého bude zřejmé, že byly licence pořízeny na 
území 
EU, EHS nebo Švýcarska; 
Prohlášení tohoto původního nabyvatele licence, že licence jsou odinstalovány, nejsou používány a 
je 
na straně tohoto nabyvatele zajištěno, že je zamezeno jejich použití v budoucnu a že na nich 
neváznou 
žádná práva třetích stran; 
V případě dodání multilicencí bude doložena úplná identifikace podkladových licencí 
Úplnou identifikaci všech dalších, mezitímních držitelů těchto licencí; 
Prohlášení všech dalších mezitímních držitelů daných licencí podle předchozích bodů. 
Vyplnění Transfer Sheetu spol. Microsoft pro každý transfer v řetězci a jejich odeslání výrobci.“ 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že nebude akceptovat dodávku druhotných licencí a trvá na 
požadavku: 

„PC musí být vybaven vhodnou novou a nepoužitou minimální verzí operačního systému 
(OS) v české lokalizaci, ze které je možné provést upgrade na OS Windows v rámci 
programu CAMPUS firmy Microsoft. Pravost OS musí být garantovaná a u výrobce 
ověřitelná.“ 

  
 
 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek. 
 
 
 
 
 

………………………………………….. 
                                                                                                      Ing. Lucie Fialová  

                                                                                                 referent oddělení veřejných zakázek  


		2023-05-11T14:09:38+0200
	Ing. Lucie Fialová




